
^plENTAt^

rO
i? o
a. c
LÜ >-<

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

C.E. ,l\r« 290276

A S U N T O  118/2024

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
Montevideo, Q g m  m

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 10 de setiembre de 2018, 
por la que se nombró Cónsul Honoraria de la República en la ciudad de 
Singapur, República de Singapur, a la señora Lim Mei Ling Rosanne;--------------

CONSIDERANDO: I) que por informe del 22 de diciembre de 2023 la 
Embajada de la República en Vietnam sugiere que se proceda al cese de la 
señora Lim Mei Ling Rosanne en el cargo de Cónsul Honoraria de la República 
en la ciudad de Singapur, República de Singapur;----------------------------------------

II) que se entiende pertinente acceder al planteo de la 
Embajada de la República en Vietnam;------------------------------------------------------

ATENTO: a lo antes expuesto, a lo establecido en el artículo 25 de la 
Convención de Viena sobre Relaciones Consulares de fecha 24 de abril de 
1963 y a lo informado por la Dirección de Asuntos Consulares del Ministerio de 
Relaciones Exteriores;-----------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

1°.- Déjase sin efecto la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 10 de 
setiembre de 2018, por la que se nombró Cónsul Honoraria de la República en 
la ciudad de Singapur, República de Singapur, a la señora Lim Mei Ling 
Rosanne.----------------------------------------------------------------------------------------------

2°.- Agradécese los servicios prestados.


